
r

Úřad městské části města Brna 
Brno-Líšeň

Stavební odbor 
628 00 B R N O , Jírova 2

VYPRAVENO
1 5. 03= 2021 

 -1-

Spisová značka: STP/02098/2021/VIT
Číslo jednací: MCLISEN 02124/2021/2700/VIT
Oprávněná
úřední osoba: Ivana Vítková, tel.: 544 424 875
E-mail: vitkova@bmo-lisen.cz

V Brně dne 10.3.2021

ŽADATEL : 
J iří Kahun,

Informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve 
znění pozdějších předpisů

Úřad městské části města Bma, Bmo-Líšeň, stavební odbor (dále jen stavební úřad), příslušný podle ust. § 13 
odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavební zákon), v 
platném znění a § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen správní řád), v platném znění, 
v platném znění a jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím ve znění pozdějších předpisů, obdržel žádost, kterou dne 9.03.2021 podal:

Jiří K a h u n ,^ < - J V ^ j^ ú '," '^í«"*;}/,7 ^ * -ís3í **y * ,.í

(dále jen "žadatel"), ve věci následujících informací týkající se 7 reklamních zařízení v katastrálním území
Líšeň:

1. Billboard 1 Parcelní číslo 6438 KÚ Líšeň [612405] (GPS: 49.2027856N, 16.6668739E)
2. Billboard 2 Parcelní číslo 6238/33 KÚ Líšeň [612405] (GPS: 49.2006736N, 16.6664447E)
3. Billboard 3 Parcelní číslo 8554/22 KÚ Líšeň [612405] (GPS: 49.2010583N, 16.6681606E)
4. Billboard 4 Parcelní číslo 6238/4 KÚ Líšeň [612405] (GPS: 49.2013897N, 16.6685394E)
5. Billboard 5 Parcelní číslo 2540/1 KÚ Líšeň [612405] (GPS: 49.2004533N, 16.6763108E)
6. Billboard 6 Parcelní číslo 4298 KÚ Líšeň [612405] (GPS: 49.2003542N, 16.6771014E)
7. Billboard 7 Parcelní číslo 2540/19 KÚ Líšeň [612405] (GPS: 49.2001272N, 16.6812997E)

Žadatel požádal o poskytnutí níže uvedených informací:
1. který den bylo této stavbě vydáno povolení pro stavbu?
2. který den toto povolení vyprší?
3. pokud stavba nemá platné povolení, jaký další postup vám ukládá zákon?

Úřad městské části m ěsta Brna, Brno-Líšeň, Stavební odbor Vám na základě Vaší žádosti sděluje: 

K Billboardu 1. parcela č. 6438 k.ú. Líšeň:

1) Povoleno územním souhlasem sloučeným se souhlasem s provedením ohlášené stavby dne 3.11.2011.

2) Povoleno na dobu určitou do 15.5.2015.

3) Postup v souladu §133 stavebního zákona.



P o u č e n í  o o d v o l á n í

Na postup při vyřizování žádosti o informace může účastník řízení podat stížnost dle ust. § 16a odst. 1 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů.
Dle ust. § 16a odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k infonnacím ve znění pozdějších 
předpisů se stížnost podává u povinného subjektu a to do 30 ode dne
a) doručení sdělení podle § 6, § 14 odst. 5 písm. c) nebo § 17 odst. 3,
b) uplynutí lhůty pro poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) nebo § 14 odst. 7.
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 
každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastaík potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán 
na náklady účastníka.
Odvolání se podává dle § 16 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k infonnacím ve znění 
pozdějších předpisů u správního orgánu, který napadené rozhodnutí vydal, tj. na podatelně Úřadu městské části 
města Brna, Brno - Líšeň, Jírova 2, 62800 Brno. O odvolání rozhoduje dle § 88 správního řádu odvolací 
správní orgán, tj. Magistrát města Bma, odbor územního a stavebního řízení, Malinovského náměstí 3, 601 67 
Brno.

Stavebm'odbor 
Jírova 2, 623 00 Brno

3

UPOZORNĚNÍ:

[otisk úředního razítka ]

Ivana Vítková
stavební technik stavebního o

Úřad městské části města Bma 
Brno -Líšeň

Dle § 19 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád Vám bude informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů, včetně přílohy doručena 
prostřednictvím poštovních služeb.

Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
Jiří KahunJ

Dále obdrží: 
oprávněná úřední osoba 
spis



Úřad městské části města Brna 
Brno-Líšeň

Stavební odbor 
628 00 B R N O , Jírova 2

Spisová značka: STP/02098/2021/VIT
Číslo jednací: MCLISEN 02220/2021/2700/VIT
Oprávněná
úřední osoba: Ivana Vítková, tel.: 544 424 875
E-mail: vitkova@brno-lisen.cz

V Brně dne 15.3.2021

ŽADATEL:
Jiří KahunJ

ROZHODNUTÍ O ODMÍTNUTÍ ŽÁDOSTI

Úřad městské části města Brna, Brno-Líšeň, stavební odbor (dále jen stavební úřad), příslušný podle ust. 
§ 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavební 
zákon), v platném znění a § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen správní řád), 
v platném znění, v platném znění a jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů, obdržel žádost, kterou dne 9.03.2021 
podal:

Kahun,

(dále jen "žadatel"), ve věci následujících informací tykající se reklamních zařízení v katastrálním území
Líšeň:

2. Billboard 2 parcelní číslo:6238 KÚ Líšeň

3. BiIlboard 3 parcelní čís!o:8554/22 KÚ Líšeň

4. Billboard 4 parcelní číslo:6238/4 KÚ Líšeň

5. Billboard 5 parcelní číslo:2540/l KÚ Líšeň

ó.Billboard 6 parcelní číslo:4298 KÚ Líšeň

7.Billboard 7 parcelní číslo:2540/19 KÚ Líšeň

Žadatel požádal o poskytnutí níže uvedených informací:
1. který den bylo této stavbě vydáno povolení pro stavbu?
2. který den toto povolení vyprší?
3. pokud stavba nemá platné povolení, jaký další postup vám ukládá zákon?

Brno 2 o informace dle § 15 o d st^ R aK on ^ ^ Jo^ V y^ sm ^ ^ vob oan en ^ n stu p in n n ion n acin ^  
ve znění pozdějších předpisů, Úřad městské části města Brna, Brno-Líšeň, stavební odbor odmítá.

Odůvodnění
Žadatel požádal dne 9.3.2021 o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel požádal o poskytnutí informací:
S  odvoláním na zákon 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím bych vás tímto rád požádal 
o následující informace týkající se 7 reklamního zařízení v katastrálním území Líšeň viz přiložené foto.

Stavební úřad nenašel v archivu Úřadu městské části města Brna, Brno-Líšeň a ani ve VITA softwaru 
informace k výše uvedeným billboardům požadované žadatelem.



Č.j. MCLISEN 02220/2021/2700/VIT str. 2

Je možné, že archiv Úřadu městské části města Brna, Brno-Líšeň požadovanými informacemi 
nedisponuje, protože od 1. srpna 1976 do 23. listopadu 1990 se Brno členilo na 5 městských obvodů, 
které spravovaly obvodní národní výbory (ObNV). Pro Obvodní národní výbor Brno IV, do jehož obvodu 
spadalo katastrální území Líšeň, byl archiv umístěn v Archivu města Brna. Takže pro stavby, u kterých 
bylo správní řízení vedeno v tomto období je potřeba se obrátit na Archiv města Brna, Přední č.p. 996/2, 
Bmo-Cernovice, 618 00 Brno.

S ohledem na výše uvedené rozhodl Úřad městské části města Brna, Brno-Líšeň, stavební odbor 
tak, že žádost o poskytnutí informací odmítl z důvodu nenalezení požadovaných informací 
v archivu Úřadu městské části města Brna, Brno-Líšeň a ani ve VITA softwaru (ve kterém stavební 
úřad vede správní řízení).

P o u č e n í  o o d v o l á n í

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ust. § 16 odst. I zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů.
Odvolací lhůta činí dle ust. § 83 odst. 1 správního řádu 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, tj. doručení 
účastníku řízení.
Dle ust. § 82 odst. 1 správního řádu lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho 
vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.
Dle ust. § 82 odst. 2 správního řádu musí mít odvolání náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu 
a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je 
spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka.
Odvolání se podává dle § 16 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve 
znění pozdějších předpisů u správního orgánu, který napadené rozhodnutí vydal tj. na podatelně Úřadu 
městské části města Brna, Brno - Líšeň, Jírova 2, 62800 Brno. O odvolání rozhoduje dle § 88 správního 
řádu odvolací správní orgán, tj. Magistrát města Brna, odbor územního a stavebního řízení, Malinovského 
náměstí 3, 601 67 Brno.

J mo-ESF aSrns
a <avebn‘ odbor 

JlrOVa2,628 00 Srno

[otisk úředního razítl

Ivana Vítková 
stavební technik stavebního odboru

Úřad městské části města Brna 
Brno-Líšeň

Obdrží:
Jiří Kahun,l

Dále obdrží: 
oprávněná úřední osoba 
spis



9. 3. 2021

Předmět: Fw: Dotaz reklamní zařízeni dle zákon 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k 
informacím - Lišen

Od: "Eva Horáková" <horakova@brno-lisen.cz>
Odesláno: 9. 3. 2021 10:40:08
Komu: "Ing. arch. Markéta Diakovová, Ph.D." <diakovova@brno-lisen.cz>;
Přílohy: Lišen billboard l.png; Lišen billboard 2.png; Lišen billboard 3 a 4.png; Lišen 

billboard 5.png; Lišen billboard 6.png; Lišen billboard 7.png; Lišen billboard
2.png; Lišen billboard 7.png; Lišen billboard 3 a 4.png; Lišen billboard l.png; 
Lišen billboard 5.png; Lišen billboard 6.png

Eva Horáková
sekretariát, informace 
telefon: +420 544 424 841 
e-mail: hora ková (5) brno-lisen.cz

MĚSTSKÁ ČÁST 
BR[\(O-LÍŠEŇ

Číslo dopor.:

. 9= .03. 2021
Došlo dne:................. j

Zpracovatel:

ň j. Ukl. Znak: í
Příloha:................................. 1

ÚMČ Brno-Líšeň, Jírova 2, 628 00, Brno

O , Líšeň
Jste si jisti, že opravdu potřebujete vytisknout tuto zprávu a/nebo její přílohy? Myslete na přírodu.

------Přeposlaná zpráva-------
O d: j iri.kahun@seznam.cz
Komu: info@brno-lisen.cz: horakova@brno-lisen.cz
Odesláno: 9. 3. 2021 10:23:16
Předmět: Dotaz reklamní zařízeni dle zákon 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k 
informacím - Lišen

Dobrý den,
s odvoláním na zákon 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím bych vás tímto rád 
požádal o následující informace týkající se 7 reklamních zařízení v katastrálním území Líšeň viz 
přiložené foto

1. Billboard 1 Parcelní číslo
2. Billboard 2 Parcelní číslo
3. Billboard 3 Parcelní číslo
4. Billboard 4 Parcelní číslo
5. Billboard 5 Parcelní číslo
6. Billboard 6 Parcelní číslo
7. Billboard 7 Parcelní číslo

6438 KÚ Líšeň [612405] (GPS: 49.2027856N, 16.6668739E) 
6238/33 KÚ Líšeň [612405] (GPS: 49.2006736N, 16.6664447E) 
8554/22 KÚ Líšeň [612405] (GPS: 49.2010583N, 16.6681606E) 
6238/4 KÚ Líšeň [612405] (GPS: 49.2013897N, 16.6685394E) 
2540/1 KÚ Líšeň [612405] (GPS: 49.2004533N, 16.6763108E) 
4298 KÚ Líšeň [612405] (GPS: 49.2003542N, 16.6771014E) 
2540/19 KÚ Líšeň [612405] (GPS: 49.2001272N, 16.6812997E)

1. který den bylo této stavbě vydáno povolení pro stavbu?
2. který den toto povolení vyprší?

1/4



9. 3. 2021

3. pokud stavba nemá platné povolení, jaký další postup vám ukládá zákon?

Povinný subjekt: městská cast Líšeň, stavební odbor

Prosím o poskytnutí informace výlučně elektronickou formou odpovědí na můj 
email: j iri.kahun(5) seznam.cz

Děkuji,
jméno: Jiri Kahun

Sii
wí

ří

2/4



9. 3. 2021

Billboard 3

3/4



9. 3. 2021

4/4




